
Statutární město Ostrava                                                     
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                    Dohoda   
úřad městského obvodu                                                                    10524/2020/OIMH 

 

 

1/3   „Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 - III“ 

  

 
 
 

Dohoda o zániku závazků ze smlouvy o dílo č. 10078/2020/OIMH  
 

uzavřená mezi smluvními stranami podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Davidem Witoszem, místostarostou 
 
(dále také jako „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o. 
Sídlem:     Besední 259/2, 715 00 Ostrava Michálkovice 
IČO:     25392077 
DIČ:   CZ25392077    
Peněžní ústav:   xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 
Zapsán:    v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

18043 
Zastoupený:   xxxxxxxxxx 
 
(dále také jako „zhotovitel“)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                     
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                    Dohoda  
úřad městského obvodu                                                                    10524/2020/OIMH 

 

2/3  „Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 - III“ 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že dne 02.03.2020 uzavřely smlouvu o dílo č. 10078/2020/OIMH (dále pro 
účely této dohody jen jako „Smlouva o dílo“), a to na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce s 
názvem „Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 - III“. Předmětem Smlouvy o dílo je (dle 
základního popisu uvedeného v čl. II. bodu 2.2. Smlouvy o dílo) změna způsobu vytápění celého 
objektu, rozdělení jednoho nebytového prostoru v 1NP na dva samostatné nebytové prostory a 
zřízení nového vstupu do těchto prostor, výměna oken v celém objektu včetně výplní otvorů v 1.NP, 
oprava fasády a další udržovací práce, jak je blíže vymezeno v čl. II Smlouvy o dílo.   

 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že s prováděním díla podle Smlouvy o dílo nebylo vůbec započato a 
nedošlo ani k předání staveniště. 

 

Článek II. 
Předmět dohody 

 
2.1 Smluvní strany se tímto dohodly na zániku Smlouvy o dílo ke dni účinnosti této dohody, tzn. na zániku 

všech závazků, které stranám ze Smlouvy o dílo vyplývají či měly vyplynout. 

 

2.2 Zhotovitel se zavazuje objednateli vrátit písemnosti, které mu byly předány při podpisu Smlouvy o dílo 
(jedná se o 3 paré předané projektové dokumentace), a to do jednoho týdne ode dne účinnosti této 
dohody. Nepředá-li zhotovitel v předchozí větě tohoto odstavce uvedené písemnosti nebo je předá 
jen částečně, dohodly se smluvní strany, že je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíc korun českých). Ustanovení o náhradě škody tím není dotčeno. O 
převzetí písemností bude sepsán předávací protokol spolu s uvedením výčtu písemností, které byly 
předány. 

 

2.3 Smluvní strany se dohodly, pro případ, že by některé smluvní straně přesto vznikly v souvislosti se 
Smlouvou dílo nějaké náklady, ač s prováděním díla nebylo vůbec započato, že si ta smluvní strana, 
která náklady vynaložila, ponese tyto ze svého a nebude je uplatňovat po druhé smluvní straně. 

 
2.4  Uzavřením této dohody smluvní strany prohlašují, že nemají vůči sobě žádné pohledávky a neuplatňují 

sankce, jejichž vznik by vyplýval z uzavřené Smlouvy o dílo, vyjma práva objednatele na vydání 
písemností uvedených v odst. 2.2 tohoto článku této dohody, a případné povinnosti zhotovitele 
uhradit smluvní pokutu za prodlení s předáním písemností nebo jejich částí. Smluvní strany sjednaly, 
že uzavřením této dohody zanikají i závazky vyplývající z nároků druhé strany na sankce, smluvní 
pokuty či náhrady škody. 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto dohodu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že tuto dohodu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. 



Statutární město Ostrava                                                     
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                    Dohoda  
úřad městského obvodu                                                                    10524/2020/OIMH 

 

3/3  „Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 - III“ 

 
3.2 Tato dohoda je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani 

dopisováno, a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě 
vyhotovení.  

 
3.3 Na důkaz vážné, svobodné a shodné vůle obou účastníků dohody připojují jejich oprávnění zástupci 

své vlastnoruční podpisy.  
 
3.4 O uzavření této dohody rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 2045/RMOb1822/32/20 ze 

dne 20.07.2020. K podpisu této Dohody byl na základě tohoto usnesení zmocněn Ing. David Witosz, 
místostarosta. 

 

Za objednatele      Za zhotovitele    
 
V Ostravě              dne 29.07.2020    V Ostravě               dne 04.08.2020    
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
Ing. David Witosz     xxxxxxxxxx 
místostarosta      jednatel 


